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آدرنالین

امروز هفته ششــم و پایانــی دور گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ در غرب قاره کهن برگزار می‌شود و 
استقلال باید یکی از مهم‌ترین مسابقاتش را برگزار 
کند. تاکنون صعود چهار تیم به مرحله بعدی قطعی 
شده است. حالا سپاهان جزو حاضرین در یک‌هشتم 
نهایی اســت و می‌خواهد جایگاه خود را بشناسد 
و اســتقلال برای راهیابی به دور بعدی باید از سد 
المحرق بحرین بگذرد. شرایطی که رقابت گروه یک 

را حساس و جنجالی کرده است. 

فقط برد و دیگر هیچ
در گروه یــک، الوصل با کســب ۱۱ امتیاز هم 
صعود و هم سرگروهی خود را قطعی کرده و امروز 
در دیداری تشــریفاتی برابر الوحدات قعرنشــین 
قرار می‌گیرد. در حساس‌ترین مســابقه امروز اما 
همان‌طور که اشاره شــد المحرق بحرین میزبان 
استقلال ایران است. شــاگردان ریکاردو ساپینتو 
پنج امتیازی هســتند و تنها در صورت شکســت 
دادن میزبان خــود صعود می‌کننــد و هر نتیجه 
دیگری منجر به حذف‌شان می‌شود. مسابقه رفت 
با برتری یک بر صفر المحــرق خاتمه یافت و حالا 
ســاپینتو باید شــاگردانش را راهی یک ماموریت 
دشوار کند. آبی‌پوشان در لیگ برتر جان گرفته‌اند 
و در جام حذفی هم مســیر خوبی پیش‌روی‌شان 
اســت. همین موضوع باعث شده که حالا آنها تمام 
توانش را بگذارند تا در سومین جام هم حضورشان 

را تمدید کنند. 

قلم قرمز انضباطی روی دو نام
استقلالی‌ها در حالی عازم بحرین شدند که دو نام 
برجسته و باتجربه‌شان را همراه خود ندارند. دلیل 
این عدم همراهی نه به دلیل مصدومیت و محرومیت، 
بلکه دلیل مسائل فنی و انضباطی است. این تصمیم 
از سوی ریکاردو ساپینتو گرفته شده است. مردی 
که خودش در تجربه قبلی چندان اهل انضباط نبود 
اما حالا در آستانه حساس‌ترین دیدار تیمش، این 

تصمیم مهم را گرفته است.  
رامیــن رضاییان و ابوالفضل جلالــی به عنوان 
کاپیتان‌های دوم و چهارم تیم تقریبا از حضورشان در 

نبرد آسیایی اطمینان داشتند و از همین رو جدیتی 
در تمرینات نشان نمی‌دادند. موضوعی که به مذاق 
ساپینتو خوش نیامد و درنهایت هر دو نفر را از ترکیب 
کنار گذاشت. این در حالی است که مدیران باشگاه 
تلاش زیادی کردند که با میانجی‌گری رای ساپینتو 
را تغییر دهند اما این تلاش‌ها بی‌ثمر بود و ساپینتو 
تاکید کرده که این دو بازیکن حق حضور در لیست 

استقلال برای دیدار با المحرق را ندارند. 
در این شرایط زمزمه‌هایی هم شنیده می‌شود که 
کم‌کم باید منتظر خداحافظی با این دو بازیکن هم 
بود. چراکه جلالی بعد از درخشش حسین گودرزی 
چند هفته‌ای است که جایگاهش در ترکیب اصلی 
را از دست داده و رضاییان هم کم‌رنگ‌ترین حضور را 
در میدان دارد. رامین به جای خود صالح حردانی را 
در تفکرات سرمربی می‌بیند و این شرایط باعث شده 
که این دو نام باتجربه در فصلی که به جام جهانی ختم 
می‌شود، نارضایتی داشــته باشند. حالا مسئولیت 
تصمیم‌گیری درباره آینده جلالــی و رضاییان به 
کمیته انضباطی باشــگاه واگذار شده که شاید این 
واگذاری از سوی ســا پینتو، این دو بازیکن را یک 
قدم دیگر به درهای خروج از استقلال نزدیک کرده 
باشد. به نظر می‌رسد استقلال روزهای پرماجرایی 
با این دو بازیک دارد و باید دید مسئولان باشگاه چه 

واکنشی به آن نشان می‌دهند. 

نماینده بحرین، درخشان در خانه
اما بد نیست نگاهی هم به حریف امروز استقلال 
داشته باشیم. نماینده بحرین بخش قابل توجهی از 
امتیازاتش را طی همان دو هفته ابتدایی به دست 

آورد. آنها ابتدا با چهــار گل الوحدات اردن را بدرقه 
کردند و سپس در ورزشــگاه شهدای شهر قدس با 
نتیجه یک بر صفر از سد استقلال گذشتند تا تنها 
پیروزی خارج از خانه‌شــان به ثبت برسد. پس از 
کســب صددرصد امتیازات از دو مسابقه ابتدایی، 
تیم تحت هدایت ناندینیو وارد بحران شد و در سه 
دوئل برابر الوصل )دو بار( و الوحدات به دو باخت و 
یک تساوی و کسب یک امتیاز بسنده کرد. آنها حالا 
با سه مسابقه بدون کلین‌شیت رودرروی آبی‌پوشان 
تهرانی قرار می‌گیرند و با یک امتیاز هم مجوز حضور 

در دور بعدی را به ارمغان می‌آورند. 
المحرق تا به این‌جا و پس از انجام هفت بازی در 

لیگ برتر بحرین رتبه دوم را با پنج برد و دو تساوی 
در اختیار دارد. آنها تنها تیم بدون شکست هستند و 
با بیشترین گل زده )۱۴(، کم‌ترین گل خورده )دو( 
و یک بازی کم‌تر نسبت به الخالدیه صدرنشین و ۱۸ 
امتیازی این فرصت را دارند تا خیلی زود رتبه نخست 
را تصاحب کنند. تیم بحرینی پس از ســه مسابقه 
بدون برد آسیایی، دو دیدار اخیرش در لیگ را با سه 
امتیاز و کلین‌شیت به اتمام رسانده و از سد تیم‌های 
میانه جدولی حد )سه بر صفر( و بدَُیع )یک بر صفر( 

گذشته است. 
المحرق با گل جونینیو استقلال را شکست داد و با 

سه امتیاز به خانه برگشت. آنها پس از رویارویی با تیم 
بحران‌زده ساپینتو در آن برهه، نتایج فوق‌العاده‌ای 
کســب نکردند و طی هشت مسابقه، ســه برد، دو 
مساوی و دو باخت عایدشان شد و حالا باید بار دیگر 
برابر تیمی که نسبت به مسابقه رفت متحول شده 

پیکار داشته باشند. 
ابراهیم لطف‌الله، دروازه‌بان باتجربه المحرق و تیم 
ملی بحرین در جریان دیدار با عراق در جام جهانی 
اعــراب، از ناحیه رباط صلیبی دچــار مصدومیت 
شدیدی شد و فعلا امکان همراهی تیمش را ندارد 
و احتمالا سید محمد جعفر ۴۰ ساله باید از دروازه 

قرمزپوشان حفاظت کند. 
دیگر نکته جالب پیرامون تیم ناندینیو این است 
که همه‌ گل‌های آنها در این فصل از لیگ قهرمانان 
آسیا ۲ را بازیکنان خارجی به ثمر رسانده‌اند. جونینیو 
با سه گل، بهترین بازیکن از این حیث بوده و الیوت 
ســیموئز )دو(، آرتور رزنده و لــوکاس مورلاتوّ نیز 
دیگر گل‌ها را وارد دروازه رقبــا کرده‌اند. البته یک 
گل‌به‌خودی نیز به ســود آنها زده شده است. نباید 
فراموش کرد که حسین عبدالکریم  ۲۳ ساله طی 
دو دیدار اخیر داخلی موفق شده گل بزند و از روحیه 

بالایی برخوردار است.

هفت مسابقه پرهیجان
هفته هشــتم لیگ برتر والیبال مردان امروز با برگزاری 
هفت دیدار در شــهرهای تهران )دو دیدار(، اسلامشــهر، 
اردکان، نور، رفسنجان و اصفهان پیگیری می‌شود. در یکی 
از دیدارهای مهم این هفته شاگردان بهروز عطایی در فولاد 
سیرجان ایرانیان که صدرنشینی را از شهداب یزد گرفتند 
و تنها تیم بدون باخت رقابت‌ها هســتند، در سالن زنده‌یاد 
یزدانی خرم به مصاف پیکان تهران می‌روند. پیکان در حال 
حاضر با پنج برد، دو باخت و ۱۵ امتیاز در رتبه پنجم جدول 
قرار دارد و با توجه به این که ســپاهان و شــهرداری ارومیه 
هم با همین شرایط به ترتیب در رتبه سوم و چهارم جدول 
ایستاده‌اند، پیکان از این شانس برخوردار است که در صورت 
پیروزی در بازی امروز و همچنین لغزش رقبا تا رتبه ســوم 

جدول صعود کند. 

کار ســپاهان برای کسب ششــمین برد راحت‌تر است 
چراکه این تیم باید به مصاف استقلال گنبد برود؛ استقلال 
با دو برد، پنج باخت و پنج امتیاز در رتبه دوازدهم جدول قرار 
دارد و ســپاهان هم از ابتدا خود را به عنوان یکی از مدعیان 

نشان داده است. 
شهرداری ارومیه اما کار ســختی پیش رو دارد. این تیم 
باید در اردکان به مصاف شاگردان علیرضا طلوع‌کیان در تیم 
چادرملو برود. تیمی که همیشه حریفی سرسخت برای رقبا 
بوده است و به راحتی امتیاز از دست نمی‌دهد. چادرملو با پنج 

برد، دو باخت و ۱۴ امتیاز در رتبه ششم قرار دارد. 
در دیگر مسابقه این هفته شهداب یزد که صدرنشینی را 
پس از ۶ هفته از دست داد، امروز به مصاف مس رفسنجان 
می‌رود. مس با یک برد قعرنشــین لیگ است و شهداب به 
عنوان نایب قهرمان فصــل قبل و یکــی از مدعیان اصلی 
قهرمانی به نظر می‌رســد برای بردی سه ســته به میدان 
می‌رود.در سه مسابقه دیگر این هفته، طبیعت اسلامشهر به 
مصاف سایپا تهران می‌رود، رازین پلیمر با صنعتگران امید 
دیدار می‌کند و مهرگان نور مقابل پاس گرگان قرار می‌گیرد.

    
دومین باخت مدعی تازه‌وارد

هفته سیزدهم لیگ برتر بسکتبال در حالی برگزار شد که 
طبق روال هفته‌های گذشته، نگاه‌های زیادی به تیم استقلال 
دوخته شده بود. دلیل این اتفاق تنها این نیست که استقلال 
نخستین حضورش در این لیگ را تجربه می‌کند بلکه این تیم 
تازه‌واردی است که از همان هفته نخست در شمایل مدعی 
قهرمانی ظاهر شده است. تیمی که از ۱۲ بازی‌اش تنها دو 
شکســت را تجربه کرده و بعید به نظر می‌رسد قصد داشته 

باشد صدر جدول را به تیم دیگری تعارف کند. 

اما دومین شکســت این تیم در هفته سیزدهم رقابت‌ها 
افتاد. درســت هفته‌ای که حامد حدادی را به عنوان ستاره 
بی‌رقیب بســکتبال ایران در ترکیب داشــت و همه قبل از 
مسابقه روی برد آبی‌ها شرط می‌بستند. اما شهرداری گرگان 
که مدافع عنوان قهرمانی به حساب می‌آید توانست در آخرین 
ثانیه‌ها با یک امتیاز بیشتر )۹۱-۹۰( از استقلال، طعم تلخ 
شکست را به رقیب مدعی خود تحمیل کند. از آنجایی که 
نخستین شکست آبی‌ها هفته قبل مقابل کاله اتفاق افتاده 

بود، این تلخی بیشتر به زهر شباهت داشت.  
در این دیدار حساس، استقلال در ثانیه‌های پایانی با یک 
امتیاز از حریف پیش بود اما در لحظه سرنوشت‌ساز، جردن 
همیلتون با ثبت دو امتیاز پایانی، در حضور هواداران گرگانی 
پیروزی را به نام شهرداری گرگان کرد و یک برد ارزشمند در 
خانه برای نماینده گرگان رقم خورد. همیلتون در این بازی 
۳۱ امتیاز، سه ریباند، سه پاس گل و چهار توپ‌ربایی داشت 
و پری پتی با ۲۰ امتیاز، ۱۳ ریباند و ۱۰ پاس گل در ترکیب 

گرگان تریپل دبل کرد.
ارسلان کاظمی با ۱۴ امتیاز، ۱۳ ریباند و چهار پاس گل 
در کنار سیدمهدی جعفری با ۲۸ امتیاز، هفت پاس گل و سه 
توپ‌ربایی بهترین‌های استقلال بودند. حامد حدادی هم در 
دومین بازی خود، ۱۰ دقیقه و ۳۰ ثانیه برای استقلال بازی کرد 
و موفق به کسب امتیاز نشد. حدادی سه ریباند در این بازی 
داشت. با وجود شکست در هفته سیزدهم، استقلال تهران با 
توجه به نتایج هفته دوازدهم همچنان صدر جدول لیگ برتر 
بسکتبال را در اختیار دارد و کاله مازندران و شهرداری گرگان 
در رده‌های دوم و سوم جدول قرار گرفته‌اند. باید دید استقلال 
در هفته‌های پیش رو چه برنامه‌ای برای بازگشــت به مسیر 
پیروزی دارد. از سوی دیگر آنها حالا تیمی زخم خورده هستند 
و رقبا فرصت خوبی دارند که از این شــرایط استفاده کنند و 

جای آبی‌ها را در صدر جدول رده‌بندی بگیرند. 

استقلال به مهم‌ترین بازی آسیایی‌اش رسید منهای فوتبال

بازی مرگ و زندگی

در حساس‌ترین مسابقه امروز المحرق 
بحرین میزبان استقلال ایران است. 

شاگردان ریکاردو ساپینتو پنج 
امتیازی هستند و تنها در صورت 
شکست دادن میزبان خود صعود 

می‌کنند و هر نتیجه دیگری منجر به 
حذف‌شان می‌شود

تنها گروه سه تیمی این دوره تکلیفش تا حد 
زیادی مشخص شــده و تنها باید سرگروهش 
را بشناسیم. سپاهان که این هفته بازی ندارد، 
با هفت امتیاز صدرنشین اســت و الحسین با 
۶ امتیاز رتبه دوم را در اختیــار دارد. نماینده 
اردن در آخریــن بــازی گروه پذیــرای آخال 
ترکمنســتانی هســتند کــه با یــک امتیاز 

قعرنشینی‌اش مسجل شــده است. الحسین با 
کسب پیروزی می‌تواند بالاتر از طلایی‌پوشان 
در جدول رده‌بندی بایستد اما هر نتیجه دیگری 
محرم و شاگردانش را به عنوان سرگروه راهی 
مرحله بعدی خواهد کرد. الحســین در دیدار 
رفت بــا نتیجه چهار بر یک به برتری رســید و 

شانس زیادی برای پیروزی مجدد دارد. 

مدتی پیش تیم امید ایران توانست با موفقیت از انتخابی جام 
ملت‌های زیر ۲۳ سال آســیا عبور کند و خودش را به مسابقات 
اصلی برساند. رقابت‌هایی که از جهات زیادی چه برای این تیم و 
چه فوتبال کشور اهمیت دارد چراکه آنها »امید آینده« این رشته 
هستند و قرار است در مسیری گام بردارند که فوتبال کشورمان 
را رو به جلو ببرند. خبر خوب برای این تیم این است که فدراسیون 
فوتبال آنها را می‌بیند و در برنامه‌های حمایتی خود قرار داده است. 
مسئولان فدراســیون طی چند ماه اخیر تلاش کرده‌اند با فراهم 
کردن شرایط حضور امیدها در تورنمنت‌های تدارکاتی، این تیم را 
با آمادگی هرچه بیشتر بدرقه جام ملت‌ها کنند و در پایان رقابت‌ها 

هدفی که برایش برنامه ریخته‌اند را تحقق‌یافته ببینند. 
شــاگردان امید روانخواه در این مسیر در تورنمنت تدارکاتی 
قرقیزستان شرکت کنند و در این تورنمنت با تیم امید قرقیزستان، 
روسیه و بحرین مصاف دادند. آنها حالا قبل از اعزام به جام ملت‌ها 
یک اردوی تدارکاتی در امارات را در برنامه دارند و بعد از آن باید در 
جام ملت‌ها به مصاف رقبای‌شان بروند. اردوی امارات از این جهت 
اهمیت بســیار زیادی دارد که روانخواه قرار است ترکیب خود را 
انتخاب کند و از همین رو ملی‌پوشان جوان کشورمان برای اینکه به 
پیراهن تیم ملی برسند، باید هرچه در چنته دارند را رو کنند. این 

اردو از ۷ تا ۱۳ دی برگزار می‌شود و قرار است شاگردان روانخواه دو 
بازی دوستانه برابر چین و عربستان برگزار کنند. 

ســرمربی تیم امید ۲۳ بازیکن را به این اردو فــرا خوانده که 
نگاهی دقیق‌تر به نفرات دعوت‌شده نشان می‌دهد که چهره‌های 
سرشناسی در جمع نفرات منتخب روانخواه حضور ندارند؛ از جمله 
سعید سحرخیزان، مهاجم اول تیم استقلال. در کنار سحرخیزان 
که سرشناس‌ترین غایب لیست جدید تیم امید محسوب می‌شود، 
باید به غیبت اسماعیل قلی‌زاده، یعقوب براجعه، سهیل صحرایی، 
آرشا شکوری و عباس کهریزی به عنوان دیگر غایبان سرشناس 

تیم اشاره داشت. 

درواقع چهره‌های شاخص این فهرســت در لیگ برتر فعال 
هســتند. اتفاق مهم آنکه به جز نبرد اســتقلال - گل‌گهر، سایر 
دیدارهای هفته پانزدهم و پایانی نیم‌فصل نخست قبل از هفتم 
دی‌ماه برگزار می‌شــود. بعد از این تاریخ، نه‌تنها دیدار استقلال 
- گل‌گهر به انجام می‌رسد، بلکه دو دیدار معوقه تراکتور - ملوان 
و سپاهان - استقلال هم برگزار می‌شــود. در فهرست تیم امید، 
امیرمحمد رزاقی‌نیا حضور دارد که شرایط حضور این بازیکن برای 
شرکت در جمع شاگردان امید روانخواه نامشخص است. دانیال 
ایری، عباس حبیبی و فرهان جعفری )از ملوان بندرانزلی( و محمد 
عسکری )از سپاهان اصفهان( هم دیگر بازیکنانی هستند که باید 

دید در اردوی پیش‌روی تیم امید شــرکت می‌کنند یا با تاخیر 
به جمع ملی‌پوشان در عربســتان اضافه خواهند شد. درمجموع 
باید اشاره داشــت که هفتمین دوره جام ملت‌های زیر ۲۳ سال 
آســیا می‌تواند نقطه عطف مهمی برای این تیم باشد. بر اساس 
برنامه‌ریزی‌ انجام‌شده، امیدهای ایران از ۱۶ دی تا چهارم بهمن در 
دو شهر جده و ریاض باید با رقبای خود روبه‌رو شوند و قطعا نتایجی 
که کسب می‌کنند تاثیر زیادی هم روی آینده آنها و هم سرمربی 

این تیم یعنی امید روانخواه خواهد داشت. 
فهرست تیم امید برای اردوی امارات و مسابقات جام 

ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا:
دروازه‌بان‌ها: محمد خلیفه )آلومینیــوم اراک(، امیرمهدی 

مقصودی )سپاهان اصفهان( و پوریا رفیعی )سپاهان اصفهان(
مدافعان: دانیال ایری )ملوان انزلی(، محمدمهدی زارع )احمد 
گروژنی روسیه(، فرزین معامله‌گری )شمس‌آذر قزوین(، مسعود 
محبی )خیبر خرم‌آباد(، بهرام گودرزی )آلومینیوم اراک(، ارشیا 
وثوقی‌فرد )فجرسپاسی شیراز(، مهدی مهدوی )آلومینیوم اراک( 

و عرفان جمشیدی )پیکان تهران(
هافبک‌ها: پوریا لطیفی‌فر)گل‌گهر سیرجان(، مهدی گودرزی 
)خیبر خرم‌آباد(، عبــاس حبیبی )ملــوان بندرانزلی(، فرهان 
جعفری، )ملوان بندرانزلی(، امیرمحمد رزاقی‌نیا )استقلال تهران( 

و امیررضا شیخی‌راد )نساجی مازندران(
وینگرها: محمدجواد حسین‌نژاد )دینامو ماخاچ‌قلعه روسیه(، 
یادگار رســتمی )فجرسپاسی شــیراز(، محمدحسین صادقی 

)پرسپولیس تهران(، حمیدرضا ضرونی )خیبر خرم‌آباد(
مهاجمان: رضا غندی‌پور )الوحده امارات( و محمد عسکری 

)سپاهان اصفهان(

نگاهی به تیم امید و اردونشینانش 

آخرین آمادگی

چهره به چهره

نازنین دشتی 

برونو فرناندس، کاپیتان تیم منچستریونایتد در جریان شکست دو بر یک مقابل استون‌ویلا 
مصدوم شد تا تیم خود را با چالشی مهم روبه‌رو کند؛ چالشی که درباره پر کردن جای خالی اوست. 
آن‌طور که روبن آموریم اعلام کرده، این هافبک باید مدتی را از مستطیل سبز دور بماند. زمان این 

دوری به شدت آسیب‌دیدگی‌اش بستگی دارد و آموریم امیدوار است که این مصدومیت 
خیلی شدید نباشــد. فرناندس در اواخر نیمه اول احساس کرد همسترینگش آسیب 
دیده اما به بازی ادامه داد و بین دو نیمه تعویض شد و هنوز مشخص نیست طول دوره 
نقاهت او چقدر است. آنچه که مشخص است اینکه با توجه به آمار خیره‌کننده حضور این 

بازی‌ساز پرتغالی از زمان پیوستن از اسپورتینگ در ژانویه ۲۰۲۰، هرگونه غیبت او بسیار 
قابل توجه خواهد بود. 

به گزارش فوتبال ۳۶۰، از زمان اولین بازی او در تساوی بدون گل 
مقابل ولوز تا شکست مقابل اســتون‌ویلا، یونایتد ۲۲۱ بازی 

در لیگ برتر انجام داده و فرنانــدس در ۲۱۲ بازی حضور 
داشته است؛ شامل ۲۰۸ حضور در ترکیب اصلی؛ از ۹ 

مسابقه‌ای که فرناندس از دست داده است، دو مورد 
به دلیل استراحت پیش از بازی‌های حساس 
اروپایی شکل گرفته؛ از جمله شکست فصل 
گذشته مقابل برنتفورد در می. چهار مورد به 
دلیل محرومیت رقم خورده و تنها سه غیبت در 

نتیجه مصدومیت یا بیماری به وجود آمده است. 
طولانی‌ترین غیبت فرناندس دو بازی متوالی در پایان 

فصل ۲۰۲۳-۲۴ بود اما او قبل از پیروزی در فینال جام حذفی 
مقابل منچسترسیتی بهبود یافت. 

یونایتد در هر چهار غیبت اخیر فرناندس در لیگ شکســت 

خورده و در پنج مورد از ۶ بازی اخیر بازنده بوده است. گزینه‌های آموریم در صورت تایید غیبت 
چند هفته‌ای فرناندس چه کسانی هستند؟

کوبی ماینو: آموریم در تمام طول فصل تاکید کرده ماینو در رقابت مستقیم با فرناندس قرار 
دارد زیرا سبک‌ بازی آنها بیشترین شباهت را به هم دارد. این فرصتی برای این بازیکن ۲۰ ساله 
است تا به مربی‌اش نشان دهد با کنار گذاشتن او در بســیاری از مواقع اشتباه کرده است. با این 
حال، آموریم گفت ماینو شکست مقابل استون‌ویلا را به دلیل مشکل ساق پا از دست داده و برای 

رویارویی با نیوکاسل آماده نیست. 
عده‌ای بدبین می‌گویند ماینو را به دلیل پیراهن »کوبی ماینو را آزاد کنید« که 
برادر ناتنی‌اش در جریان تساوی چهار-چهار مقابل بورنموث پوشیده بود، کنار 

گذاشته‌اند. آموریم نگفته ماینو چه مدت دور خواهد بود. 
مانوئل اوگارته یا لیســاندرو مارتینس: با این فرض که کاسمیرو، 
هافبک برزیلی و باتجربه ۳۳ ســاله، پس از محرومیت مقابل نیوکاســل 

بازمی‌گردد، این احتمال وجود دارد مانوئل اوگارته با او زوج شود. 
با این حال، مانند ماینو و فرناندس، اوگارته و کاسمیرو تمایل داشته‌اند برای 
یک جایگاه رقابت کنند. آخرین باری که این زوج در لیگ از ابتدا با هم بازی 
کردند، فصل گذشته و در تساوی بدون گل مقابل منچسترسیتی در 
ماه آوریل بود. یونایتد در هیچ‌یک از ۹ بازی اخیر لیگ با حضور ثابت 
اوگارته اروگوئه‌ای پیروز نشده است. این رکورد را تنها کلبرسون 
برزیلی شکسته اســت. لیســاندرو مارتینس بین دو نیمه در 
ویلاپارک جایگزین فرناندس شد. آموریم پیش از این گفته بود 
مارتینس را تنها در موارد اضطراری به عنوان یک گزینه برای 
خط میانی در نظر می‌گیرد. این وضعیت احتمالا این معیارها 
را برآورده می‌کند و مارتینس مسلما موثرترین بازیکن آموریم 
در ویلا پارک نام داشت. با این حال، نه اوگارته و نه مارتینس 
کیفیت‌های خلاقانه‌ای که به طور ایــده‌آل در کنار صلابت 

کاسمیرو قرار گیرد، ندارند. 
میسون مانت: وقتی مانت از چلسی آمد، اریک تن هاخ احساس 
می‌کرد می‌تواند به عنوان شماره هشــت عمل کند. مانت موقعیت می‌سازد و بازی 

دادن او در کنار کاسمیرو ممکن است به جاشوا زیرکزی فرصت حضور در پشت مهاجم بدهد. 
آموریم احساس می‌کند مانت در نقش شماره ۱۰ بهتر به نظر می‌رسد اما مانند مارتینس در مواقع 
اضطراری باید از او استفاده کرد.  این بازیکن انگلیسی در پست مدافع کناری بازی کرده. بنابراین 
سرمربی یونایتد مشخصا انعطاف‌پذیری‌اش را تحسین می‌کند. مانت در فرم خوبی بسر می‌برد و 

اخیرا مقابل کریستال‌پالاس و ولوز گلزنی کرده است.
جک فلچر: فلچر اولین بــازی خود را در ویلا پارک انجــام داد و ویژگی‌های مورد نیاز تیم 
آموریم را در اختیار دارد. فلچر مانند پدرش دارن )هافبک سابق یونایتد و اسکاتلند( انرژی زیادی 
بروز داده. او همچنین توانایی پاس‌ دادن دارد و در چند ماه گذشته گام‌های بلندی برداشته. با این 
حال، قرار دادن بازیکن تیم ملی زیر ۱۸ سال انگلیس در کوران لیگ برتر به این زودی، خواسته 

بزرگی خواهد بود. 
مصدومیت فرناندس ممکن است آموریم را مجبور به تغییر سیستم کند. آموریم از زمان ورود 
تلاش کرده تا یونایتد را با سیســتم خاص خود به بازی بگیرد و به ندرت از فلسفه خود دور شده 
است. او از بازیکنان می‌خواهد خود را با آنچه او می‌خواهد تطبیق دهند؛ به جای اینکه سیستم 

خود را حول بازیکنان بسازد. 
آموریم از چینش ۱-۴-۲-۳ استفاده می‌کند و بر مالکیت توپ تکیه ندارد. او در شروع دوران 
حضورش به دنبال بازی‌سازی کوتاه بود اما در ادامه شروع بازی بلند را ترجیح داد. چنین چیزی با 
بازیکنانی که در اختیار دارد، سازگارتر است. بازیکنان باید قادر به پوشش مسافت و بردن توپ‌های 
دوم باشند. همچنین الگوهای بازی اغلب با ارسال پاس‌های عمقی هافبک‌های یونایتد برای 

مهاجمان پشت دفاع، به پایان می‌رسد. 
بنابراین زوج خط میانی باید بتوانند این دســتورالعمل‌ها را اجرا کنند و زوج کاســمیرو و 
فرناندس، سرنخ‌هایی ارائه می‌کنند. به فرناندس اجازه داده می‌شود در حملات شرکت کند اما 
مانند کاسمیرو، توانایی دوندگی شدید در تمام زمین و بازگشت برای دفاع در صورت نیاز را دارد. 

هر دو بازیکن تمایل به ارسال پاس‌های مستقیم برای مهاجمان دارند. آنها به پشت دفاع فرار 
می‌کنند و در عین حال لمس‌های کمی در میانه زمین انجام می‌دهند. ویژگی‌ها با نقشه تاکتیکی 
آموریم سازگار است. با توجه به محدودیت‌های مربوط به جام ملت‌های آفریقا و مصدومیت‌ها، 
گزینه دیگر برای آموریم تغییر سیستم نام دارد. او هنوز در اولدترافورد چنین کاری انجام نداده اما 
اگر طبق اذعان اخیر آموریم، یونایتد بخواهد به دفاع چهار نفره، با سه هافبک تغییر سیستم دهد، 

ماینو سود می‌برد.

فرناندس و مصدومیتی که چالش ایجاد کرد

جایگزین کاپیتان کیست؟

اتفاق روز

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


